
1 
 

 

Ministero dell’Economia e delle Finanze  

Guardia di Finanza 
SCUOLA ADDESTRAMENTO DI SPECIALIZZAZIONE 

Ufficio Amministrazione 

Piazza XXIX Marzo, 6 - 05018 Orvieto (TR) – Tel/Fax nr.0763/3301 

DECRETO NR.  213/2021 

OGGETTO: 4264.15 Procedura dei contratti sotto soglia per la fornitura di nr. 1 
magnototerapia, nr. 1 carrozzina ad autospinta, nr. 2 paia stampelle e nr. 2 
generatori di ozono per esigenze Infermeria della Scuola Addestramento di 
Specializzazione della Guardia di Finanza di Orvieto (TR). 

 CIG: Z8133F5405 
 

      Decreto  di  Approvazione  
IL COMANDANTE DEL DISTACCAMENTO  

 

PREMESSO che la prestazione di cu in all’oggetto ha assunto il nr. di RDA 
TR052PPC2021219446 tratto dal sistema GEMAT del Corpo;  

VISTI  il R.D. n. 2440 in data 18 novembre 1923, recante “Nuove 
disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
generale dello Stato” e il relativo Regolamento approvato con R.D. n. 
827 datato 23 maggio 1924; 

VISTO l’art. 11, comma 5, del D.P.R. n. 101 datato 4 aprile 2002, 
concernente “Regolamento recante criteri e modalità per 
l’espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure 
telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi”; 

VISTI gli artt. 6, 10, comma 1, 11 e 12 del D.M. n. 292 in data 14 dicembre 
2005, recante “Regolamento di Amministrazione del Corpo della 
Guardia di Finanza, in attuazione dell’art. 9, comma 2, del D.Lgs. n. 
68 datato 19 marzo 2001”; 

VISTI gli artt. 31 e 32 della Determinazione Direttoriale n. 9000 in data 24 
gennaio 2006, attuativa del citato Regolamento di Amministrazione; 

VISTA la circolare del Comando Generale della Guardia di Finanza – 
Direzione di Amministrazione n. 121093/60/3^ in data 14 aprile 2008, 
recante “Art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006 (legge 
finanziaria 2007). Mercato elettronico”; 

VISTO l’art. 1, comma 1, del decreto-legge. n. 95 datato 06 luglio 2012, 
convertito in Legge n. 135 in data 07 agosto 2012, recante 
“Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 
invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

VISTO l’art.15 del decreto legislativo n. 33 in data 14 marzo 2013, recante 
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  



2 
 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO                      l’art. 36 del D.lgs. n. 50 in data 18 aprile 2016; 

VISTA                     la regolarità dei requisiti di cui all’art. 80 del Dlgs 50/2016;                       

VISTA                     la determina a contrarre e di aggiudicazione nr. 713/2021; 
PRESO ATTO  che si è reso necessario provvedere alla fornitura in oggetto, così 

come   rappresentato con nota del 15/11/2021 da parte dell’Ufficio 
Sanitario di questo Istituto al fine di poter disporre di nr. 1 
magnototerapia, nr. 1 carrozzina ad autospinta, nr. 2 paia stampelle e 
nr. 2 generatori di ozono; 

CONSIDERATO che tale attrezzatura specifica è necessaria per poter far fronte alle 
varie esigenze per la cura del personale; 

VISTO l’art. 1, comma 130 della legge nr. 145 del 30/12/2018 (legge di 
bilancio 2019) che stabilisce l’obbligo per le pubbliche amministrazioni 
del ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 euro; 

TENUTO CONTO che  il valore del contratto, è di €. 4.290,00 
(quattromiladuecentonovanta/00) oneri inclusi, si è proceduto ad 
effettuare l’affidamento tramite lettera di ordinazione nr. 138983 del 
18.11.2021;   

CONSIDERATO  che è necessario assicurare la salute  dei quadrupedi presenti presso 
il Corso Allevamento e addestramento Cinofilo della Guartdia di 
finanza di Castiglione del Lago (PG); 

RITENUTO  di aggiudicare la fornitura al seguente operatore economico: la ditta 
“Ortopedia Marziali”, ubicata in Via Cassia nr. 73 D – 01021 
Acquapendente (VT)- P.IVA 01457680567 la cui offerta è da 
considerarsi congrua ed in linea con i prezzi di mercato per 
l’Amministrazione; 

TENUTO CONTO  della necessità di far fronte alla citata esigenza, 
 

DECRETA 
 

 

l’approvazione della fornitura con lettera di ordinazione nr. 138983 del 18.11.2021, con la 
quale la ditta “Ortopedia Marziali”, sopra specificata si è obbligata per il 2021 
all’esecuzione del servizio in argomento per l’importo massimale di €. 4.290,00 
(quattromiladuecentonovanta/00) Iva compresa.                                                                          
                                                                                                 

         

                                                                            IL COMANDANTE DELLA SCUOLA 

                                                                    (Col. t.ISSMI Massimiliano Martina) 

                                      p.p.v.  
IL CAPO GESTIONE AMMINISTRATIVA 

     E FINANZIARIA IN S.V. 
    (Ten. Valter Tazzari)  


